[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 04 октября 2018

                                                    № 88
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
 от 28 декабря 2016 года    № 225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» мероприятии «Кадровое обеспечение сферы культуры, искусства Рассветовского сельского поселения Староминского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 октября 2018 года № 3851-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", в целях повышения эффективности муниципального управления в сфере культуры Рассветовского сельского поселения, улучшения качества услуг предоставляемых населению Рассветовского сельского поселения, на основании статьи 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 3 «Перечень мероприятий программы» таблицу 2 постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 28 декабря 2016 года № 225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» мероприятии «Кадровое обеспечение сферы культуры, искусства Рассветовского сельского поселения Староминского района» изложив его в следующей редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 09.01.2018 года № 03 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 28 декабря 2016 года № 225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» мероприятии «Кадровое обеспечение сферы культуры, искусства Рассветовского сельского поселения Староминского района».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы.

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

          А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района от 04 октября 2018 года № 88 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 28 декабря 2016 года № 225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» мероприятии «Кадровое обеспечение сферы культуры, искусства Рассветовского сельского поселения Староминского района».
Проект подготовил и внес:

Специалист 1 категории

Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                И.В. Колчина

                                                                                                              «04» октября 2018 г
Проект согласован:

Специалист 1 категории
администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                 Л.В. Бреева

                                                                                                             «04» октября 2018 г
Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                 Д.Д. Челидзе
«04» октября 2018 г

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

администрации Рассветовского сельского поселения

от 04 октября 2018 года № 88

3.Перечень мероприятий программы

Таблица 2
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования
	В том числе
	Результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик

	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	Предоставление субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю» на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов.

	местный бюджет
	3992,5
	1400,7
	1293,6
	1298,2
	Сохранение кадрового потенциала

отрасли
	Отдел культуры и искусства

	краевой бюджет
	6940,6
	2431,6
	2250,5
	2258,5
	Сохранение кадрового потенциала

отрасли
	Министерство культуры Краснодарского края

	2
	Итого:

	местный бюджет
	3992,5
	1400,7
	1293,6
	1298,2

	краевой бюджет
	6940,6
	2431,6
	2250,5
	2258,5

	Всего:

	10933,1
	3832,3
	3544,1
	3556,7

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                                                                                А.В. Демченко